

21.12.2022 அ.வ.எண்.424 /2020 வா.சா.1 - விஜயகுமார்.

1,2 பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 7 ஏக்கர் 98 செண்ட். சொத்து ஆரம்பத்தில் எனது தகப்பனார் அழகர், மற்றும் பிச்சை என்ற பிச்சைகோன் பெயரில் இருந்தது. அந்த பிச்சை என்ற பிச்சைகோனில் வாரிசுகள் தான் 1,2 பிரதிவாதிகள். அந்த பிச்சை என்ற பிச்சைகோன் எனது தாய்மாமா. நாங்கள் அனைவரும் சொத்துகளை கூட்டாக அனுபவித்துவருகிறோம். தாவா சொத்தைபொறுத்து 1,2 பிரதிவாதிகள் கிரையம் கொடுக்கவில்லை. தாவா சொத்துகளில் 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு பாதி பங்கு உள்ளது.

6ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எனது சொந்த ஊர் உடைக்குளம். தாவா சொத்து உடைக்குளம் கிராமத்தில் உள்ளது. எனது பெயர் விஜயகுமார். நான் அழகர் உடைய வாரிசு. நான் அழகரின் வாரிசு என்பதை காட்டுவதற்கு வாரிசு சான்று தாக்கல் செய்யவில்லை. வாரிசு தாக்கல் செய்ததால் தான் நான் அழகர் வாரிசு என்று சட்டப்படி நிரூபணம் ஆகும். வழக்கிற்கு விபரம் சொன்னது நான் தான். எனது தாயார், சகோதரிக்கோ வழக்கு விபரம் நேரடியாக தெரியாது. 1,2 பிரதிவாதிகள் அழகரின் தாய்மாமா பிள்ளைகள். அவர்கள் மானாமதுரையில் இருக்கிறார்கள். தாவா சொத்திற்கும் எனது வீட்டிற்கும் 1 1/2 கீ.மீ தூரம் இருக்கும். 1வது இலக்க சொத்தின் சர்வே நம்பர்.390. அதனுடைய விஸ்தீரணம் 7 ஏக்கர் 98 செண்ட். 1வது இலக்க சொத்தின் நெல்லிமரம், மாமரம் உள்ளது. 6ம் பிரதிவாதி விவசாயம் செய்துவருகிறார் என்று சொன்னால் இல்லை. நான் தான் விவசாயம் செய்துவருகிறேன். 700 நெல்லிமரம், 50 மாமரம் உள்ளது. நான் தான் விவசாயம் செய்துவருகிறேன் என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவா 1வது இலக்க சொத்துக்கு இன்றைய தேதியில் 6ம் பிரதிவாதி பெயரில் தான் பட்டா உள்ளது. அவரது பெயருக்கு பட்டா ஏற்பட்டு 15 வருடங்கள் இருக்கும். அவர் கிரையம் வாங்கிய விபரம் எனக்கு 2020ல் தெரியும். 6ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டதை ரத்து செய்ய

நானோ எனது தாயார் சகோதரிகளோ அதை ரத்து செய்ய அது ஏற்பட்டு 15 வருடங்களாக எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. தாவா சொத்தை சுற்றி முள்வேலி இருந்தது. நான் 2019ம் ஆண்டு வெளிநாட்டில் இருந்து இந்தியாவிற்கு வந்தேன். எனது அம்மா, சகோதரிகள் தாவா சொத்துகள் உள்ள ஊரில்தான் இருந்து வருகிறார்கள். நெல்லி, மாமரங்கள் நட்டு சுமார் 25 வருடங்கள் இருக்கும். அதை இன்றைய தேதிவரை ம்பிரதிவாதி ஏஜென்ட் முத்துராஜா பராமரித்து வருகிறார். எனது தாயரோ, சகோதரிகளோ ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட கிரையம் ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் எங்களுக்கு 2020ம் ஆண்டு தான் தெரியவந்தது. நான் வெளிநாட்டில் இருந்த சமயத்தில் எனது தாயாரும், சகோதரிகளும் நெல்லி மரங்களை பராமரித்து செய்து செலவு செய்துவந்தார்கள் என்று காட்டக்கூடிய ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. நாங்கள் இல்லாததை பயன்படுத்தி தாவா 1வது இலக்க சொத்தை 15 வருடங்களுக்கு முன்பே ம் பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்துகொண்டார். இன்றுவரை நாங்கள் தாவா சொத்துக்கு நுழைய முடியவில்லை. எனக்கு ஜெயகண்ணனை தெரியும் என்றால் தெரியாது. 3ம் பிரதிவாதி, ம் பிரதிவாதி மற்றும் கணவர் மீது சிவகங்கை முன்சிப் கோர்டில் வழக்கு 'தாக்கல் செய்தார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கு ம்பிரதிவாதிக்கு சாதகமாக தீர்ப்பானது என்று பற்றி சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா 1வது இலக்க சொத்தின் சுவாதீனத்தை ம்பிரதிவாதி எங்களிடம் ஒப்படைக்க வேண்டி பரிகாரம்கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் கேட்டுக்கொண்டு தான் இருக்கிறோம். வழக்கு 1வது இலக்க சொத்து எனக்கும், எனது சகோதரிகளுக்கும் தனித்து பாத்தியமானது என கோரி விளம்புகை பரிகாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் மலேசியாவில் வேலை பார்த்து வந்தேன். நான் கடைசியாக 2019ல் இந்தியா திரும்பினேன். நான் 2019 8வது மாதம் தாவா சொத்து உள்ள கிராமத்திற்கு வந்தேன். எந்த மாதம், எந்த தேதியில் தாவா சொத்தை சென்று பார்த்தேன் என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து கூட்டு அனுபவத்தில் இல்லாததால் அதற்குரிய நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 முதல் 11 வரை

ஆவணங்களை அக்டோபர் 2வது வாரத்தில் 2020ல் நகல் போட்டு வாங்கி உள்ளேன். வா.சா.ஆ.3 23.10.2020ல் நகல் வாங்கி உள்ளேன். வா.சா.ஆ.12ன்படி நான் 'மட்டும் சிவகங்கை எஸ்.பி இடம் 21.10.2020ல் புகார் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.14, 2020 அக்டோபர் 2வது வாரத்தில் நகல் போட்டு வாங்கி உள்ளேன். இன்றைய தேதியில் தாவா 1வது இலக்க சொத்துக்கு கிராம கணக்கு யார் பெயரில் உள்ளது என காட்டும் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. 1,2 பிரதிவாதிகள் எனது தகப்பனாரின் தாய்மாமா மகன்கள் என்று காட்டக்கூடிய ஆவணங்களை தாக்கல் 'செய்யவில்லை. வாரிசு பட்டியல் 'இந்த வழக்கில் தாக்கல் 'செய்யவில்லை. தாவா சொத்து எங்கள் அனுபவத்தில் இல்லாததால் வழக்கு 'தாக்கல் செய்ய அருகதை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 1வது இலக்க சொத்து எந்த காலத்திலும் எங்களுடைய சொத்து இல்லை என்பதானால் தான் நான் வெளிநாட்டில் இருந்து வந்தபிறகு 2019ம் ஆகஸ்ட் 'மாதம் வந்தபிறகு ஒரு மாதம் கழித்தபிறகு வழக்கு சம்பந்தமான ஆவணங்களை பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வெளிநாட்டில் இருந்த சமயத்திலும் தாவா சொத்து எங்களுக்கு பாத்தயிமில்லை என்பதனால் தான் எனது தாயாரோ, சகோதர, சகோதரிகளோ, 1ம் பிரதிவாதி மீது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று 'சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் 'தான் பட்டாவை ரத்து செய்ய கோரி நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

7 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் 4 ஏக்கர் கிரையம் வாங்கும்போது 6ம் பிரதிவாதி பெயரில் வருவாய் ஆவணங்கள் இருந்தது. இன்றைய தேதியில் 7 முதல் 10 பிரதிவாதிகள் மேற்படி சொத்தை அனுபவம் செய்துவருகிறார்கள்.