

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF : SUBORDINATE JUDGE'S COURT, SIVAGANGAI

Original Suit ..
H.M.O.P. ..
M.C.O.P. ..

Deposition of witness for

Case No. OS. 424/2020
Plaintiff P.W.2
Defendant
Court

Name : திரு. முத்து ராஜீவ் Caste :
Father's Name : Calling :
Village : Religion :
Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 20.06.2023.

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது பூவாளி குருப் உடைகுளம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். மேற்படி கிராமத்தில் லேட். அழகர் மகன் நாகலிங்கம் என்பவரை பற்றி விசாரித்து சாட்சியம் அளிக்க சொல்லப்பட்டுள்ளது. எனது விசாரணையில் அப்படி ஒரு ஆள் ஊரில் இல்லை. என்னுடைய அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த அறிக்கை சா.சா.ஆ.1.ஆகும். ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அழகர் என்பவரின் வாரிசு பற்றி விசாரணை செய்தேன். மேற்படி அழகர் என்பவரின் இறப்பு சான்று பதியவில்லை. அவருடைய வாரிசுகள் விபரம் எனது அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேன். அந்த அறிக்கை சா.சா.ஆ.2.ஆகும்.

வது பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

எனக்கு வயது 33. நான் 2019ம் வருடம் மார்ச் 6ம் தேதி தேவகோட்டை தாலுகா காரை மற்றும் கல்லங்குடி கிராமத்தில் வி.ஏ.ஓ.வாக பணியில் சேர்ந்தேன். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு உள்ள அதிகாரங்கள் மற்றும் பணி விபரங்கள் Revenue standing Orderல் சொல்லப்பட்டுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியாது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் பணி விபரங்கள் பற்றி தமிழக அரசு வெளியிட்ட சுற்றறிக்கையில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று

எனக்கு தெரியாது. 23.09.2022ம் தேதியிலிருந்து கூடுதல் பொறுப்பாக பூவாளி கிராமத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலராக பொறுப்பேற்று இருக்கிறேன். பூவாளி கிராம குருப்பில் ஆண்கள் எவ்வளவு, பெண்கள் எவ்வளவு என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. சமுதாய மக்கள் எந்தெந்த சமுதாய மக்கள் எவ்வளவு பேர் இருக்கிறார் என்ற விபரம் தெரியாது. யார், யாருடைய வாரிசு என நேரடியாக தெரியாது. என்ன தமிழக அரசின் கையேடு படியார், யாருடைய வாரிசுகள் விசாரணை செய்கிறோம் என்று எனக்கு தெரியாது. பூவாளி குருப்பில் அழகர் என்ற நபர் இருந்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அழகர் என்பவருக்கு எத்தனை மனைவி, பிள்ளைகள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அழகர் என்பவருக்கு நாகலிங்கம் என்ற நபர் இருந்தாரா என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அதற்கான ரெக்கார்டுகளும் கிராமத்தில் கிடையாது என்றால் சரிதான். பூவாளி குருப்பில் அழகருடைய அப்பா முத்து என்று யூ.டி.ஆர் சிட்டாவில் பெயர் உள்ளது. பூவாளி குருப் ஏற்படுத்திய காலத்திலிருந்து இன்றைய வரை முத்து என்ற பெயரில் எத்தனை நபர்கள் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. பூவாளி குருப் ஏற்படுத்திய காலத்திலிருந்து இன்றைய தேதிவரை முத்து என்பவருக்கு அழகர் என்ற பெயருடைய மகன் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்ற விபரத்திற்கு ரெக்கார்டு கிடையாது. பூவாளி குருப் ஏற்படுத்திய காலத்திலிருந்து இன்றைய தேதிவரை முத்து மகன் அழகர் என்பவர் எத்தனை பேர் இறந்தார்கள் என்ற விபரத்திற்கான ஆவணங்கள் கிடையாது. பூவாளி குருப் ஏற்படுத்திய காலத்திலிருந்து இன்றைய தேதிவரை அழகர் பெயருடைய நபர்களுக்கு யார் மனைவி, வாரிசு என்ற விபரத்திற்கு ஆவணங்கள் கிடையாது. நீதிமன்ற சம்மன் வந்ததிலிருந்து பூவாளி குருப்பில் அழகர் மகன் நாகலிங்கம் குறித்து கடந்த ஒருவாரமாக விசாரணை செய்தேன். 14.06.2023ம் தேதி காலை 10.00 மணி முதல் 19.06.2023ம் தேதி இரவு 08.00 மணி வரை விசாரணை மேற்கொண்டேன். பூவாளி குருப்பில் 14.06.2023ம் தேதி காலை 10.00 மணி முதல் அரைமணி நேரத்திற்கு அழகர் மகன் நாகலிங்கம் சம்மந்தமாக சுரசங்கு மகன் பாலவண்ணம், தகப்பனார் பெயர் தெரியாத குமார், மற்றும் வாதி விஜயகுமாரிடமும் விசாரணை செய்தேன். மேற்படி மூன்று நபர்களிடம்

விசாரணை செய்ததற்கு எழுத்து மூலமான வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. 15.06.2023 முதல் 18.06.2023ம் தேதி வரை நான் விசாரணை மேற்கொள்ளவில்லை. 19.06.2023 ம் தேதி மாலை 04.00 மணிமுதல் 05.00 மணி வரை விசாரணை மேற்கொண்டேன். சுரசங்க மகன் சங்கர் என்ற சுதந்திரம் மற்றும் வாதி விஜயகுமார் மற்றும் சோழவந்தான் குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடமும் விசாரணை செய்தேன். மேற்படி நபர்களிடம் எழுத்து மூலமான வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. உடையகுளம் கிராமத்தில் அழகர் மகன் நாகலிங்கம் என்ற பெயருடையவர் யாருமே இல்லை என்பதற்கு ஆவணங்கள் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.1. அறிக்கையில் மேற்படி விபரங்களை நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி சா.சா.ஆ.1 ஆவணம் சம்பந்தமாக தமிழக அரசாங்கத்திலிருந்து உத்தரவோ, அதிகாரமோ வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.2 விசாரணை சம்பந்தமாக முத்து மகன் இறந்தது சம்பந்தமாக சா.சா.ஆ.1 ல் விசாரணை செய்த நபர்களிடம் விசாரணை செய்தேன். முத்து என்பவருக்கு உடையகுளம் கிராமத்தில் அழகர் என்ற பெயருடைய மகன் எத்தனை நபர்கள் இருந்தார்கள் என்பதற்கான ஆவணங்கள் அலுவலகத்தில் இல்லை. அழகர் என்பவருக்கு சா.சா.ஆ.2. அடிப்படையில் அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள மனைவி மற்றும் பிள்ளைகள் விபரத்திற்கு ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் குடும்ப அட்டையை பார்த்தேன். அந்த குடும்ப அட்டை செல்லம்மாள் என்பவருக்கு வழங்கப்பட்ட குடும்ப அட்டை. அந்த குடும்ப அட்டையின் எண் தெரியாது. எந்த வருடம், எந்த தேதி, எந்த மாதத்தில் வழங்கப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. சா.சா.ஆ.2.ல் சொல்லப்பட்ட நபர்களை நேரில் சந்தித்து உறுதி செய்தற்கான புகைப்பட எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் விஜயகுமார் என்பவரை மட்டும் பார்த்தேன் மற்றவர்களை நான் பார்க்கவில்லை. நான் விஜயகுமார் சொன்னதின் அடிப்படையில் இந்த அறிக்கையினை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னுடைய அறிக்கையுடன் செல்லம்மாளுக்கு வழங்கப்பட்டதாக சொல்லப்பட்ட குடும்ப அட்டையின் புகைப்பட நகலை இணைத்து நீதிமன்றத்திற்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. செல்லம்மாளின் கணவர் பெயர் அழகர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த அழகர்தான் முத்து என்பவரின்

மகன் என்பதற்கு 10(1) அடங்கலில் உள்ளது. அந்த 10(1) அடங்கல் சா.சா.ஆ.3.ஆகும். மேற்படி 10(1) அடங்கலில் முத்துகோணார் மகன் 1. காயம்பு, 2. அழகு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அது பட்டா நம்பர் 716 ஆகும். அழகர் பெயர் உள்ள பட்டா நம்பர் 717. பட்டா நம்பர் 716ல் சர்வே நம்பர். 284/2 282/1E, 284/ F1, F2, F4 உள்ளது. பட்டா நம்பர் 717 சர்வே நம்பர். 284/9, 290 தடியப்பன் கோணார் மகன் பிச்சையப்ப கோணார் மற்றும் முத்து கோணார் மகன் அழகன் ஆகியோர் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது. பட்டா நம்பர் 717ல் முத்து கோணார் மகன் காயம்பு பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. பட்டா நம்பர் 717ல் தடியப்ப கோணார் மகன் பிச்சைகோணார் என்று எழுதப்பட்டு பின்னர் யப்ப என்ற வாசகம் கூடுதலாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. முத்து கோணார் மகன் அழகர் என்பதில் க என்ற எழுத்து மற்ற மூன்று எழுதுக்களை காட்டிலும் கூடுதலாக அழுத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஜெராக்ஸ் எடுத்ததினால் அப்படி உள்ளது. அசல் 10(1) அடங்கலில் க என்ற எழுத்து, துணை காலுக்கு மேல் உள்ள ர் என்ற எழுத்தும் அடித்து எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஆனால் அசல் புத்தகத்தில் அடித்து திருத்தப்பட்டது போல் இருக்கிறது. யார், யாருடைய வாரிசு என்று விசாரணை செய்வதற்கு தமிழக அரசு உத்தரவு கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு சம்மன் நீதிமன்றத்திலிருந்து நேரடியாக வந்தது. நீதிமன்றத்திற்கு ஆவணங்களை கொடுக்க செல்வத சம்மந்தமாக தாசில்தாரிடம் முன்அனுமதி வாங்கவில்லை.

மறுவிசாரணை:

எங்களுடை மேல் அதிகாரி கிராமத்தில் ஒரு விசயத்தை பற்றி அறிக்கை வாங்கும் பட்சத்தில் என்னிடம் தான் விசாரிப்பார்கள்.